
RESUM DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL
D'AQUEST AJUNTAMENT EL DIA 24 D’AGOST DE 2020
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APROVACIÓ DE L’ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 10 D’AGOST DE 2020.
La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l’esborrany de l’acta de la sessió anterior
de data 10 d’agost de 2020.

EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D’OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES
A JM.M.G. per construcció d’una bassa de reg al polígon 24 parcel·la ** 
A V.C.D. per la construcció d’un magatzem entre mitgeres al carrer Vazquez de Mella, ** 

ADJUDICACIÓ DEL SERVEI D’ORGANITZACIÓ DEL TRIATLÓ D’AMPOSTA
S’adjudica la contractació del servei  d’organització de l’activitat esportiva denominada “Triatló
d’Amposta”  a l’empresa EMP Sports Events SLU, en les condicions següents:

- Preu: 10.500,00 € més 2.205,00 € en concepte d’IVA per any.
- La durada del contracte serà d’uny any (2020) amb possibilitat de fns un màxim de 3

pròrrogues anuals, per l’organització de la prova els anys 2021, 2022 i 2023.
- El contracte es realitzarà d’acord amb el que disposen els plecs de prescripcions adminis-

tratives particular i tècniques i l’oferta de l’adjudicatària
- L’adjudicatària del contracte realitzarà sense cost per l’Ajuntament el següent: 

Campanya de promoció del municipi com a destí turístic esportiu amb les següents accions:
- Vídeo promocional de la triatló, fent èmfasis a la població, instal·lacions esportives i terri-

tori.
- Promoció d’allotjament disponible per als tri atletes, el cap de setmana de la triatló a la

residència del Centre de Tecnifcació Esportiva de les Terres de l’Ebre.
- Promoció sobre la prova, municipi i territori a través de Newsletter a la base de dades

(37500 contactes)
- Promoció sobre la prova, municipi i territori a través de les diferents xarxes socials (5000

seguidors)



- Distribució d’elements publicitaris (fyers, pancartes, roll-ups i pòsters) per tota la Comu-
nitat de Catalunya

Gestió d’activitats complementàries a la triatló, les accions seran:
- Col·laboració a la Triatló infantil, aportant material com boxes i barrets de natació.

Es requereix a l’empresa adjudicatària per tal que en el termini de 15 dies hàbils a comptar des
de la notifcació del present acord, comparegui per a la signatura del corresponent contracte.

ADJUDICACIÓ DEL LOT 4 PER A L’EXECUCIÓ DEL PROJECTE “SUBSTITUCIÓ D’ENLLUMENAT ZONA
CENTRE DEL NUCLI URBÀ DELIMITADA ENTRE L’AV. STA. BÀRBARA, CARRER BARCELONA I AV. CA-
TALUNYA”
S’exclou a l’empresa Enco Construcción y Rehabilitacion SL per no haver esmenat els defectes en
el termini atorgat.
S’exclou a Cobra SA per considerer la seva oferta anormal o desproporcionada d’acord amb l’ex-
posat.
S’adjudica a l’empresa Adolfo Constructors del Montsià SL el Lot 4 del contracte “Substitució d’en-
llumenat zona centre del nucli urbà delimitada entre l’Av. Sta. Bàrbara, carrer Barcelona i Av. Ca-
talunya”, en les condicions següents:

 Import: 81.265,29 € més 17.065,71 € IVA.
 Ampliació del termini de garantia: 2 anys
 Termini d’execució Lot 4: 3 mesos a partir de la data de la signatura del contracte.

Es requereix a l’empresa adjudicatària del contacte per tal que comparegui per la formalització
del contracte administratiu corresponent, en el termini de quinze dies hàbils, comptats a partir
de la recepció de la notifcació del present acord.

DECLARACIÓ DE FINALITZACIÓ DEL CONTRACTE PER L’EXECUCIÓ DE LES OBRES “ADEQUACIÓ
D’ESPAIS VERDS 2018”
Es declara que el contracte per l’execució de les obres  “Adequació d’espais verds 2018”, ha de
considerar-se fnalitzat en haver-se superat el termini per la seva execució.
S’ordena a la direcció facultativa de l’obra que procedeixi a la liquidació del contracte d’acord
amb el que disposa l’article 243 de la LCSP.

SOL·LICITUD D’AMPLIACIÓ DE TERMINI PER EXECUCIÓ D’OBRES
Es denega l’ampliació del termini sol·licitada per l’empresa UTE Pavello Amposta.
S’adverteix al contractista, UTE Pavello Amposta, que d’acord amb la clàusula 17 del plec adminis -
tratiu i la Llei de Contractes del Sector Públic, l’Ajuntament podrà optar per la imposició de les pe-
nalitats econòmiques, previstes a l'article 193 de la LCSP, per incompliment de termini d’execució
per causes que li són imputables.

CONTRACTE MENOR DE SERVEI
S’aprova la contractació de la instal·lció “Sous les violons, la Plage” de Cabosanroque, actuació
musical d’Algora i les 3 residències artístiques amb Plan Nou cultural SL  (B55653***) segons
oferta  presentada  per  un import  total  de  10.831,92€.  Sent  responsable  del  contracte la  Sra.
A.B.G.

CONTRACTACIÓ DE PERSONAL
Aquest assumpte es retira de l’ordre del dia.

AMPLIACIÓ DE JORNADA DE PERSONAL
S’amplia la jornada de la Sra. P.B.  com a Directora del Centre Obert Infantil  a jornada complete, cat-



egoria laborla A2-20 (A.2.3.0) de l’1 de setembre del 2020 al 31 de desembre del 2020. 
S’amplia la jornada del Sr. M.F.C.  com a administratiu de serveis socials  a jornada completa, cate-
goria laborla C1-15 (C1.2.0) de l’1 de setembre del 2020 al 31 de desembre del 2020.
S’amplia la jornada de la senyora MJ.M.G. a jornada completa des del 5 de setembre del 2020  al
31 de desembre del 2020.

SOL·LICITUD D’AUTORITZACIÓ PER REALITZACIÓ D’ACTIVITAT DE FORMACIÓ
S’autoritza la sol·licitud formulada per la Sra. V.A.G., per poder realitzar el Diploma de Postgrau
en contractació.

APROVACIÓ D’ADDENDA AL CONVENI ENTRE LA URV I L’AJUNTAMENT D’AMPOSTA PER ACOLLIR
EL CAMPUS EXTENS DE LA URV PER REGULAR L’APORTACIÓ ECONÒMICA CORRESPONENT AL
2020
S’aprova l’addenda al conveni entre la URV i l’Ajuntament d’Amposta per acollir la seu del campus ex-
tens de la URV al municipi d’Amposta per regular l’aportació econòmica de la universitat correspo-
nent a l’exercici 2020.

APROVACIÓ DE RELACIÓ DE FACTURES I RECONEIXEMENT DE LES OBLIGACIONS QUE SE'N DERI-
VEN
Es reconeixen les Obligacions:
Relatives  a  la  relació  número 956 de data 17/08/2020,  que ascendeix  a  un import  líquid  de
28.270,40 euros, la qual comença amb Grup ABS SERveis de Comunicació SL per  import líquid de
2.2999,00 i fnalitza amb A.F.L. per import líquid de 3.195,61 €.
Relatives  a  la  relació  número 957 de data 17/08/2020,  que ascendeix  a  un import  líquid  de
50.656,89 euros, la qual comença amb Amposta Serveis Municipals SLU, per import de 7.803,95
euros, i fnalitza amb Amposta Serveis Municipals SLU per import de 3.333,33 €.
Relatives a la relació número 972 de data 20/8/20 que ascendeix a un import líquid de 210.344,39
€ la qual comença amb Estacionemaientos y Servicios per import de 8.566,99 € i fnalitza amb
Amposta SErvigrues Tomàs per import de 2.246,90 €

AUTORITZACIÓ , DISPOSICIÓ I RECONEIXEMENT D’OBLIGACIÓ PER FORMACIÓ DE PERSONAL

S’aprova el pagament de 600 € al Sr. B.A.P. en concepte d’ajut del curs realitzat.

S’aprova el pagament de 20 €  a la Sra. C.S.R. en concepte d’ajut del curs realitzat.

S’aprova el pagament de 55 € a les Sres. E.S.M. i R.D.C. en concepte d’ajut dels cursos realitzats a
cadascuna de les treballadores.

DEVOLUCIÓ DE FIANCES
S’aprova la devolució de la garantia defntiva constituïda per l’empresa BECSA SAU amb motiu de
l’adjudicació del contracte per la prestació dels serveis de l’obra “Pavimentació de diversos car-
rers i camins 2017” per un import de 10.743,80 € constituïda amb un aval del BBVA.

S’aprova la devolució de la garantia defntiva constituïda per l’empresa BECSA SAU amb motiu de
l’adjudicació del contracte per la prestació dels serveis de l’obra “Substitució paviment asfàltic en
mal estat en diversos carrers de la ciutat” per import de 8.246,24 € constituïda amb un aval del
Banco Popular.34



ADSCRIPCIÓ D’HABITATGE COM A HABITATGE D’ACOMPANYAMENT
S’adscriu l’ús del pis del carrer Lleó, propietat de l’Ajuntament d’Amposta, com a habitatge social
compartit amb acompanyament socioeducatiu d’acord amb el projecte adjunt.
S’aprova el projecte adjunt d’habitatge compartit per l’acompanyament de joves sense llar.

RECLAMACIÓ CONTRA L’IVTM.
Es reconeix del pagament erroni de la quota tributària al Sr. F.J.R.
Es determina l’import ingressat indegudament atenent al següent detall:

Rebut Any Pagat Data Correcte Interessos Tornar

1038*** 2020 134,52 25/06/2020 0 0,64 135,16

Es practica devolució per ingressos indeguts per l’import de 135,16€ al compte indicat per l’inte-
ressat amb número d’IBAN ES** **75 **** **** **80 **68.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys.

Es denega la sol·licitud del Sr. JJ.M.I. perquè no ha presentat la sol·licitud de l'exempció de l’im-
post per maquinària agrícola.
Es considera correctes les liquidacions.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat  mínima de 25 anys a
Atracciones Mediterranea SL.

S’admete que les maquinàries agrícoles descrites pel Sr. J.J.M.I. estan inscrites en el Registre Ofci-
al de Maquinària Agrícola.
S’aplica dita exempció a comptar del proper exercici 2021 i següents.

S’accepta la bonifcació del 100% de l’IVTM atès que supera l’antiguitat mínima de 25 anys al Sr.
G.P.P.

SOL·LICITUD DE PRÒRROGA PER PRESENTAR DECLARACIÓ D’IIVT
S’accepta la pròrroga sol·licitada per la Sra. NJ.C.F. al màxim del termini legal d’un any a comptar
de la meritació del fet imposable, que fnalitzarà el dia 14 de gener de 2021.
S’indica a la interessada que en anterioritat a aquesta data, està obligat a presentar davant l’ajun-
tament corresponent la declaració dels béns integrants del relicte de l’herència de la causant o,
en el seu defecte, escriptura d’herència.
S’adverteix a la interessada que ultrapassat aquest termini, les liquidacions que procedeixin, es
practicaran aplicant el recàrrec per presentació extemporània que determina l’art. 27 de la Llei
General Tributària.

S’accepta la pròrroga sol·licitada pel Sr. JA.D.V. al màxim del termini legal d’un any a comptar de
la meritació del fet imposable, que fnalitzarà el dia 17 de febrer de 2021.
S’indica a l’interessat que en anterioritat a aquesta data, està obligat a presentar davant l’ajunta-
ment corresponent la declaració dels béns integrants del relicte de l’herència de la causant o, en
el seu defecte, escriptura d’herència.
S’adverteix  a  l’interessat  que  ultrapassat  aquest  termini,  les  liquidacions  que  procedeixin,  es
practicaran aplicant el recàrrec per presentació extemporània que determina l’art. 27 de la Llei
General Tributària.



SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ LIQUIDACIÓ D’IIVT
Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 95% de la quota tributària,  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40% bon.  Res-
ta béns

1063*** 1.051,41 22/07/2020 998,84
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 998,84 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **38 **67.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% de la quota tributària, segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40% bon. Res-
ta béns

1063*** 497,92 16/07/2020 199,17

10493**-* 1.322,25 16/07/2020 528,90

10493**-* 1.322,25 16/07/2020 528,90
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 1.256,97 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **07 **54.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% i 95% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fs-
cal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1049*** 2.873,04 16/07/2020 2.729,39

1063*** 608,33 16/07/2020 577,91

1063*** 497,92 16/07/2020 199,17
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 3.506,47 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **07 **54.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% i 95% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fs-
cal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Res-



ta béns

1063*** 1.231,30 16/07/2020 1.169,74

1063*** 260,71 16/07/2020 247,67

1063*** 1.133,36 16/07/2020 453,34

1063*** 426,78 16/07/2020 170,71
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 2.041,46 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **07 **54.

Ves concorre el requisit de presentació dintre de termini referent a la/les liquidació/ons que gra-
va/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1062*** 2.933,45 30/07/2020 1.197,38
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 1.197,38 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **18 **87.
CINQUÈ. Donar trasllat del present acord a l’interessat, tresoreria i ofcina de gestió tributària.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1049*** 637,07 05/08/2020 254,83
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 254,83 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **20 **** **23 **05.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 40% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:

Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual
40% bon. Res-
ta béns

1063*** 903,64 12/08/2020 361,46
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 361,46 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **27 **03.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 95% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.



S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1062*** 657,10 30/07/2020 624,25
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 624,25 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant  ES**
**00**** **** **18 **87.

Es  concorre  el  requisit  de  presentació  dintre  de  termini  referent  a  la/les  liquidació/ons  que
grava/en la transmissió de domini per herència.
Es considera que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació
la  bonifcació del 95% de la quota tributària  segons l’establert a l’article 9è. de l’ordenança fscal.
S’aplica la bonifcació atenent al següent detall:
Liquidacions Import pagat Data pag. 95% bonif. Habitatge habitual 40% bon. Resta béns

1063*** 111,69 12/08/2020 106,11
Es practica la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 106,11 € mitjançant
transferència bancària que s’haurà d’abonar al compte indicat per la persona sol·licitant ES**
**00 **** **** **32 **45.

SOL·LICITUD D’EXEMPCIÓ LIQUIDACIÓ D’IIVT
Es considera que concorre el requisit de residència continuada i de forma ininterrompuda durant
al menys els dos anys anteriors a la transmissió.
S’admet la exempció que regula l’art. 105,1,c) del RDLeg. 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el
text refós de Llei Reguladora de les Hisendes Locals.
Es procedeix a donar de baixa la liquidació número 1063643.

SUSPENSIÓ DEL PROCEDIMENT DE RESOLUCIÓ DE RECURSOS I DEL PROCEDIMENT DE RECAPTA-
CIÓ DE LIQUIDACIÓ DE L’IIVTNU
Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1049434 que ascendeix a la quantitat de 103,33€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. J.L.Q. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda” es
procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1049434.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063545 que ascendeix a la quantitat de 609,89€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. M.M.M., que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege feren-
da” es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així



com també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els cri -
teris objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació nú-
mero  1063545.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1049436 que ascendeix a la quantitat de 103,33€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. M.A.M. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1049436.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1049435 que ascendeix a la quantitat de 103,33€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. FJ.L.Q. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1049435.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063549 que ascendeix a la quantitat de 191,17€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Dr. V.A.M. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1063549.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063547 que ascendeix a la quantitat de 191,17€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-



tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. B.A.M. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1063547.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063546 que ascendeix a la quantitat de 191,17€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. F.A.M. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1063546.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063846 que ascendeix a la quantitat de 393,42€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica a la Sra. MA.N.C. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege fe -
renda” es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació ai-
xí com també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els
criteris objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació
número  1063846.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució
del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063790 que ascendeix a la quantitat de 584,36€ en aquest cas no existeix manifestació de capa-
citat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quanti-
tat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica a la Sra. AM.R.A que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege feren-
da” es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així
com també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els cri -
teris objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació nú-
mero  1063790.

Es considera que els antecedents jurisprudencials, com dels fonaments jurídics aplicables al su-
pòsit de fet, així com la inexistència de llei tributària que contempli els supòsits de no subjecció
per transmissions oneroses amb pèrdues, es procedeix a suspendre el procediment de resolució



del recurs/reclamació així  com també del procediment de recaptació de la liquidació número
1063883 que ascendeix a la quantitat de 1097,20€ en aquest cas no existeix manifestació de ca-
pacitat econòmica per quant la quantitat consignada en el títol d’adquisició és superior a la quan-
titat consignada la l’actual escriptura de venda.
Es comunica al Sr. F.J.M.S. que com a conseqüència de la modifcació legislativa “de lege ferenda”
es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com
també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d’acord amb els criteris
objectius que justifquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número
1063883.

ATORGAMENT DE BENEFICIS FISCALS PER LA TAXA PER LLICÈNCIA D’OBERTURA D’ESTABLIMENTS
S’accepta concedir la bonifcació pregada pel Sr. A.M.A. consistent en el 50,00 % de la quota liqui-
dada.
S’aplica la bonifcació a la liquidació generada atenent al següent detall:
Liquidació Import Quantitat pagada Bonifcació Quantitat a tornar
1031*** 396,98 396,98 50,00% 198,49€
Es procedeix a practicar una bonifcació de la taxa liquidada per un import de 198,49€ s’aplicarà
per transferència al compte indicat per la sol·licitant amb número compte ES** **82 **** ****
**01 **69.
S’adverteix a la persona interessada que aquesta bonifcació quedarà supeditada al compliment
de mantenir la plantilla mitjana declarada durant un termini mínim de dos anys des de que es va
produir l’alta de l’activitat, en cas contrari l’Ajuntament reclamarà el reintegrament de la quantitat
indegudament pagada.

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ INGRESSOS INDEGUTS
Es reconeix l’ingrés indegut a la Sra. A.D. per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no
haver-se produït el fet imposable ja que no s’ha realitzat el curs.
Es determinar l’ingrés indegut:
Any/rebut Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1049*** Curs de monitora 200 30/06/2020 0,99 200,99
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 200,99 € que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** **81 **** **** **38 **40.

Es reconeix l’ingrés indegut al Sr. F.B.N. per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no
haver-se produït el fet imposable ja que no s’ha realitzat el curs.
Es determina l’ingrés indegut:
Any/rebut Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1049*** Curs de monitora 150 23/06/2020 0,85 150,85
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 150,85€ que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** **00 **** **** **68 **27.

Es reconeix l’ingrés indegut a la Sra. V.C.M. per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no
haver-se produït el fet imposable ja que no s’ha realitzat el curs.
Es determina l’ingrés indegut:
Any/rebut Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1047382 Curs de monitora 200 09/03/2020 2,71 202,71
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 202,71 € que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** **00 **** **** **16 **09.



Es reconeix l’ingrés indegut ala Sra. A.N.V. per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no
haver-se produït el fet imposable ja que no s’ha realitzat el curs.
Es determina l’ingrés indegut:
Any/rebut Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1049*** Curs de monitora 150 19/06/2020 0,91 150,91
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 150,91 € que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** **00 **** **** **49 **31.

Es reconeix l’ingrés indegut a la Sra. I.D.M. per haver-se realitzar el pagament de la liquidació i no
haver-se produït el fet imposable ja que no s’ha realitzat el curs.
Es determina l’ingrés indegut:
Any/rebut Concepte Pagat Data Interessos A tornar
1049*** Curs de monitora 150 25/06/2020 0,82 150,82
Es practica la devolució per ingressos indeguts de l’import de 150,82 € que s’haurà d’ingressar al
compte de l’interessat número ES** **00 **** **** **97 **72.

SOL·LICITUD D’ANUL·LACIÓ DE LIQUIDACIÓ
Es desestima la sol·licitud formulada d’anular la liquidació, ja que la Sra. M.B.G. no va informar a
l’ajuntament que no assistiria a la fra.
Es considera correcte la liquidació 920222.

SOL·LICITUD DE LLICÈNCIA DE GUAL PERMANENT
S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública per a la entrada i sorti -
da de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques de la ocupació:  Reserva de la via pública de 10 metres lineals emplaçats enfront
del seu magatzem ubicat al carrer Europa número *.
Es considera que l’autoliquidació està ajustada a dret per quant la quota tributària liquidada coin-
cideix amb la que resulta d’aplicar la tarifa als metres lineals d’ocupació contractats per la Policia
Local.
S’atorga a Solucions Multisector SL la llicència de reserva de la via pública consistent en un espai
de caràcter exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número
2391.

S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública per a la entrada i sorti -
da de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques de la ocupació: Reserva de la via pública de 3,5 metres lineals emplaçats enfront
del seu magatzem ubicat al carrer Amèrica, número **.
Es considera que l’autoliquidació està ajustada a dret per quant la quota tributària liquidada coin-
cideix amb la que resulta d’aplicar la tarifa als metres lineals d’ocupació contractats per la Policia
Local.
S’atorga a a la Sra. N.R.E. llicència de reserva de la via pública consistent en un espai de caràcter
exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número 2388.



S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública per a la entrada i sorti -
da de vehicles quines característiques seran les següents:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques de la ocupació: Reserva de la via pública de 3,1 metres lineals emplaçats enfront
del seu magatzem ubicat al carrer Ramon Salas, número **.
Es considera que l’autoliquidació està ajustada a dret per quant la quota tributària liquidada coin-
cideix amb la que resulta d’aplicar la tarifa als metres lineals d’ocupació contractats per la Policia
Local.
S’atorga al Sr. AV.S.M. la llicència de reserva de la via pública consistent en un espai de caràcter
exclusiu i excloent amb la fnalitat de la entrada i sortida de vehicles amb el número 2387.

SOL·LICITUD DE ZONA DE CÀRREGA I DESCÀRREGA
S’aprova favorablement sobre la sol·licitud de la reserva de la via pública per zona de càrrega i
descàrrega amb les següents característiques:
Tipus d’ús: Ús especial demanial amb la característica d’obtenció d’una intensitat d’ús superior a
l’ús general.
Característiques de la ocupació: 
Zona de reserva de la via pública de 8,00 metres lineals emplaçats enfront a l’establiment ubicat
al carrer General Prim número **.
Es considera que l’autoliquidació és ajustada a dret per quant refecteix la mesura de l’espai com-
provat per la Policia Local.
S’atorga a la Sra. M.R.E. la llicència de reserva de la via pública número 9011 consistent en la re-
serva de la via pública d’un espai de caràcter exclusiu i excloent amb la fnalitat de la càrrega i
descàrrega de mercaderies.
Es procedeix a la senyalització vertical i horitzontal de la zona de càrrega i descàrrega per part
dels serveis municipals amb el detall de l’establiment benefciari i de la franja horària de reserva
que serà els dies laborables 8:00h a 14:00h i de 16:00h a 20:00h. Festius de 8:00h a 14:00h.

SOL·LICITUD D’AUTORITZACIÓ PER RECOLLIDA DE FRUITS MUNICIPALS
Es desestima el permís per a la recollida de les garrofes.
Es dona trasllat del present acord al Sr. E.H.F. i regidoria de polítiques ambientals.

CORRECCIÓ D’ACORD
Es reconeix i corregeix l’errada material indicada anteriorment quedant inalterat la resta de la redacció
de l’acord de la exempció derivada de la normativa de l’IVTM per cotxe antic a favor de la senyora Rosa
Ferre Rafales–informe d’OGT 0440/2020-”.

Es corregeix l’errada material corresponent a l’autorització del canvi de vehicle destinat a taxi de
la llicència número 7 de 9 places per un altre de 9 places, marca Wolkswagen Carabel,quedant in-
alterat la resta de la redacció de l’acord.

TORN OBERT DE PARAULES
No se’n produeix cap.

URGÈNCIES

Reclamació responsabilitat patrimonial



S’accepta la renuncia presentada per la Sra. T.P.C. i declarar conclús el procediment d’acord amb
l’article  94  de  la  Llei  39/2015  d’1  d’octubre,  del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les
Administracions Públiques. 
Es dona trasllat del present acord a la interessada.

Atorgament de bestreta al Club Esportiu FutSal Experience
S’aprova  l’atorgament  d’una  bestreta  del  80%  de  l’import  total  atorgat,  d’acord  amb  el  que
estableix la convocatòria i tal i com especifca la taula d’aquest document.


